y más cuando está frente a las circunstancias que se oponen al 

normal desenvolvimiento de su hija que no es posible remover. 

(…) Al declararse fundada la demanda se ordena que el Hospital 

demandado cumpla con abonar a favor de los demandantes 

padres de la menor MM la suma de US$12,000.00 (doce mil 

dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional en 

concepto de indemnización por daños y perjuicios incoados. (p. 

60). 

En la sentencia de la casuística en mención, también se ha reparado los daños 

materiales, en virtud a la rehabilitación y tratamiento que la menor debe seguir por

[...]

desprotección, siendo trasladados a un albergue. 

Por los hechos narrados, el actor civil teniendo como base el principio de comunidad 

de la prueba, ofreció los elementos de prueba del Ministerio Público, y como 

pretensión resarcitoria, la suma de S/25,000.00 soles (veinticinco mil soles), por 

concepto de daño moral, daños patrimoniales y extrapatrimoniales ocasionados a la 

víctima, así como el daño al proyecto de vida que se ha visto afectado, en base al 

certificado médico legal y el protocolo de pericia psicológica.